СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

        от   «_24__»     мая      2012 г.                                                                             №  __307_
 «О предельных нормативах
размера оплаты труда»

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со статьей  22 Федерального закона от 02.03.2007 г.               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края  от 08.06.2009 г. № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 27.03.2012 г. № 132 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на 2012  год»,  Решением Совета муниципального района  «Читинский район»  от 15.10.2009 г.  № 71 «О муниципальной службе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. Установить предельный размер должностного оклада главы муниципального района «Читинский район» по 1 группе оплаты труда в размере 6651 рубль.
2. Предельный размер  должностного оклада главы администрации муниципального района «Читинский район» не может превышать размера должностного оклада главы муниципального района «Читинский район».
3. Предельный размер должностного оклада муниципального служащего муниципального района «Читинский район» по соответствующей должности муниципальной службы не может превышать размеров, установленных Приложением № 1 к настоящему Решению.
4. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 г.

5. Отменить Решение Совета муниципального района «Читинский район» от 24.11.2009 г. № 79 «О предельных нормативах размера оплаты труда».
    И.о. главы муниципального района
    «Читинский район»
                                           Н.К.  Бурак
Приложение № 1

к Решению Совета муниципального

района «Читинский район»

 №   307   от  «  24  » мая    2012 г.

Предельный размер должностного оклада муниципального служащего муниципального района «Читинский район» по соответствующей должности муниципальной службы

	N
п/п
	Должности муниципальной
службы
	Должностной   оклад в
процентах от  должностного  оклада главы  муниципального
района  «Читинский район»

	1
	2
	3

	Высшие должности

	1
	Глава              администрации
муниципального    района
	до 100

	2
	Первый     заместитель     главы
администрации  муниципального   района
	до 90

	3
	Председатель контрольно-счетной палаты
муниципального    района
	до 80

	4
	Заместитель главы администрации
муниципального района
	до 80

	Главные должности

	5
	Председатель комитета администрации
муниципального района
	до 68

	6
	Начальник управления администрации
муниципального района
	до 68

	7
	Заместитель председателя комитета
администрации муниципального района
	до 57

	8
	Заместитель начальника управления
администрации муниципального района
	до 57

	9
	Аудитор контрольно-счетной палаты
муниципального района
	до 57

	Ведущие должности

	10
	Начальник отдела администрации
муниципального района
	до 57

	11
	Заместитель начальника отдела
администрации муниципального района
	до 50

	12
	Консультант
	до 48

	13
	Начальник отдела комитета администрации
муниципального района
	до 48

	14
	Начальник отдела управления
администрации муниципального района
	до 48

	1
	2
	3

	15
	Заместитель начальника отдела комитета
администрации муниципального района
	до 48

	16
	Заместитель начальника отдела
управления администрации
муниципального района
	до 48

	17
	Инспектор
	До 48

	Старшие должности

	18
	Главный специалист
	до 43

	19
	Ведущий специалист
	до 36

	Младшие должности

	20
	Специалист 1 разряда
	до 31

	21
	Специалист 2 разряда
	до 28